CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 74/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno, que
seja solicitado ao Executivo, informações acerca das condições de trabalho ofertadas às operárias
municipais, tais como ofertas de equipamentos de proteção individual e instalações para higiene
pessoal, bem como seja esclarecida a unidade de lotação das operárias (meio ambiente ou obras).

Em caso de serviços que demandem deslocamento das operárias, como é
operacionalizada a logística referente às condições mínimas de dignidade das servidoras
(deslocamento, oferta de água potável, banheiros químicos, etc)?

Por fim, requer que seja esclarecido como se dá a divisão de tarefas entre os
operários.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de abril de 2023.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Vereadora